PAGE
3

УТВЕРЖДАЮ

координатор городской трехсторонней

комиссии по регулированию

социально-трудовых  отношений,

первый заместитель мэра города
____________А.С. Сергушев
«___»                       2014 года

ПРОТОКОЛ

расширенного заседания городской трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых отношений

от 14 ноября 2014 года                                                                                                           № 4
	Председатель:

Сергушев А.С.,
	координатор городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, первый заместитель мэра города;

	Секретарь:

Арзамасцев А.В.,

	главный специалист отдела труда муниципальной службы и кадровой политики мэрии города;

	Присутствовали:

	Ануфриев А.В.,
	председатель профкома МУП «Автоколонна № 1456»;

	Беляев С.С.,
	начальник управления по работе с общественностью мэрии города;

	Володин А.П.,
	председатель Череповецкого городского объединения профсоюзов «Профцентр», сопредседатель стороны, представляющей работников в городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений;

	Вьюсов Н.Б.,
	заместитель председателя комитета по управлению имуществом города;

	Говорушко А.В.,
	генеральный директор ЗАО «Череповецкая спичечная фабрика «ФЭСКО»;

	Громова Н.В.,
	председатель первичной профсоюзной организации «Почтамт»;

	Заварина И.В.,
	директор по персоналу ОАО «Северсталь-метиз»;

	Колесова З.Н.,
	председатель городской общественной организации профессионального союза и работников строительства и промышленности строительных материалов РФ;

	Коротков И.Е.,
	заместитель директора по экономическим вопросам и внешнеэкономической деятельности ОАО «Череповецкий фанерно-мебельный комбинат»;

	Лебедевская Л.В.,
	начальник отдела планирования и анализа расходов социальной сферы финансового управления мэрии города;

	Лукашук В.Е.,
	менеджер дирекции по персоналу ОАО «Северсталь»;

	Мещанинова А.Г.,
	начальник отдела труда управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии города;

	Самчук Н.Е.,
	заместитель мэра города, сопредседатель стороны, представляющий мэрию в городской трехсторонней комиссии;

	Смирнов В.И.,
	директор МУП «Череповецкая автоколонна № 1456»;

	Соколова Н.В.,
	председатель профкома первичной профсоюзной организации муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений»;

	Спивак Е.А.,
	председатель комитета социальной защиты населения города;

	Шабарова Н.А.,
	председатель городской общественной организации профессионального союза работников культуры РФ.

	Приглашенные:

	Кузин Ю.А.,
	мэр города;

	Шевелев А.А.,
	генеральный директор ОАО «Северсталь-метиз», председатель Череповецкого отделения Союза промышленников и предпринимателей Вологодской области;

	Авсейков А.С.,
	начальник управления архитектуры и градостроительства мэрии города;

	Афанасьева Г.Н.,
	ведущий специалист отдела организационного развития управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии города;

	Борисова Т.С..,
	главный специалист отдела организационного развития управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии города;

	Ванюшин К.С.,
	консультант отдела по защите информации мэрии города;

	Васюнов С.А.,

	начальник департамента жилищно-коммунального хозяйства мэрии города;

	Вершинина С.Л.,

	специалист 1 категории отдела по реализации программы «Здоровой город» мэрии города;

	Виноградов В.Н.,

	генеральный директор ОАО «Череповецстальконструкция-1»;

	Виноградова С.А.,
	заместитель директора по экономике и логистике МУП «Водоканал»;

	Воронин Е.Е..,

	правовой инспектор труда Вологодской областного Совета Горно-металлургического профсоюза России;

	Гаршина О.С.,
	главный специалист отдела организационного развития управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии города;

	Голякова И.А.,
	заместитель начальника управления, начальник отдела экономики и стратегического планирования управления экономической политики мэрии города;

	Данилова Т.Н.,
	руководитель кадровой службы ООО «Авиапредприятие «Северсталь»;

	Дмитриев В.С.,
	начальник управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии города;

	Жаркова О.С.,
	начальник жилищного управления мэрии города;

	Иванова В.А.,
	ведущий специалист отдела труда управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии города;

	Ильин С.Н.,
	директор МУП «Водоканал»;

	Исаков В.М.,
	исполнительный директор ООО «ВСТ-групп»;

	Исмагилов Г.Г.,
	председатель комитета по управлению имуществом города»;

	Зайцева Н.Н.,
	председатель профкома ОАО «Череповецкий мясокомбинат»;

	Лавров Л.В.,
	начальник управления по делам культуры мэрии города;

	Лысенко И.Л.,
	заместитель председателя комитета по физической культуре и спорту мэрии города;

	Муравьева Н.Н.,
	начальник отдела кадров ООО «Газпром теплоэнерго Вологда»;

	Олейник А.А.,
	генеральный директор ООО «Череповецпромстрой»

	Пахолкова Н.В.,
	главный специалист отдела организационного развития управления муниципальной службы и кадровой политики мэрии города;

	Подволоцкий А.Г.,
	председатель Череповецкой городской Думы;

	Розова Л.Н.,
	директор по производству ОАО «Череповецкий молочный комбинат»;

	Романова Н.В.,
	заместитель начальника отдела труда управления муниципальной службы и кадровой политики;

	Смирнов А.В.,
	директор МУП «Электросвет»

	Стрижова Н.В.,
	начальник управления образования мэрии города;

	Теричев А.А.,
	консультант отдела по защите информации мэрии города;

	Щербинина Л.М.
	начальник отдела охраны труда и промбезопасности ООО «Коксохиммонтаж-2»

СЛУШАЛИ:
О подписании Соглашения между мэрией города Череповца, Череповецким отделением Союза промышленников и предпринимателей Вологодской области и городским объединением  профсоюзов «Профцентр» по вопросам социально-экономической политики на 2015-2016 годы.
Докл. Ю.А. Кузин, мэр города; А.С. Сергушев, координатор городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений, первый заместитель мэра города; А.П. Володин, председатель Череповецкого городского объединения профсоюзов «Профцентр», сопредседатель стороны, представляющей работников в городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений; А.А. Шевелев, генеральный директор ОАО «Северсталь-метиз», председатель Череповецкого отделения Союза промышленников и предпринимателей Вологодской области.

РЕШИЛИ:

Подписать Соглашение между мэрией города Череповца, Череповецким отделением Союза промышленников и предпринимателей Вологодской области и городским объединением «Профцентр» по вопросам социально-экономической политике на 2015-2016 годы.
Протокол вел

секретарь городской трехсторонней

комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений,

главный специалист отдела

труда управления муниципальной

службы и кадровой политики мэрии города

                   А.В. Арзамасцев